INDICAÇÃO Nº
1464
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin, que se digne a determinar, por meio dos órgãos competentes, a liberação de recursos financeiros, para a aquisição de um Trator Agrícola para o município de Santa Mercedes.

JUSTIFICATIVA

O município de Santa Mercedes, junto com a Associação de Produtores Rurais, esta desenvolvendo novos planos para o desenvolvimento agrícola, visto que o mesmo possui um grande número de pequenos agricultores, mas com sua frota agrícola incompleta.

            A presente propositura tem por objetivo reivindicar junto ao governo a liberação de recursos financeiros necessários para a aquisição de um trator agrícola, que será utilizado pelo departamento agrícola municipal, para o suporte aos pequenos agricultores do referido município.

              Diante do exposto, a comunidade da referida cidade espera atenção especial do Governo do Estado, para que este problema seja resolvido.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 584718 270705 1804